
РО С СИ Й СКА Я Ф ЕДЕРАЦ ИЯ 
И РК У ТС К А Я  О БЛАСТЬ БОДА Й БИ Н СКИ Й  РАЙОН 

ДУ М А  Г.БО ДАЙ БО  И РАЙ О НА  
Р Е Ш Е Н И Е

. j j j i k m  2017 года г. Бодайбо №

Об утверждении Положения о 
Комиссии Думы муниципального образования 
г. Бодайбо и района по противодействию 
коррупции

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы муниципального 
образования г. Бодайбо и района в соответствие действующему законодательству Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 23 Устава муниципального 
образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о Комиссии Думы муниципального образования г. Бодайбо и 

района по противодействию коррупции (Прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Думы г. Бодайбо и района от 27.11.2008 № 79 «Об утверждении 

Положения «О комиссии по противодействию коррупции»;
2.2. решение Думы г. Бодайбо и района от 12.04.2016 № 21 «Об утверждении 

Положения о комиссии Думы муниципального образования г. Бодайбо и района по контролю за 
достоверностью и полнотой предоставленных депутатами Думы МО г. Бодайбо и района 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

3. Опубликовать Положение о комиссии Думы муниципального образования г. Бодайбо 
и района по противодействию коррупции в газете «Ленский Шахтер» и разместить в сети 
интернет на официальном сайте администрации г. Бодайбо и района.


